MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N' 1328/202T Em 22 de junho de 2021

Çêlpprp Mypiçippl de Araraauara
Protocolo: 5262/2021 de 05/07/2021 15:02
Documento: Resposta no l à Indicação Do 1469/2021
Interessado: PREFERI'URA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

CHEFE GABINETE
Destinatário: GER. DE EXPEDIENTE

Ao
Excelentíssimo Senhor
ALUISro BOI
MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua Sõo Bento,887
ARAPAQUAPA/SP

Senhor Presidente

à Indicação Ro 1469/2021, de autoria do Vereador RAFAEL DE ANGELI, encaminhamosta
inclusa cópia do ofício expedido pela Secretaria Municipal do Meio Ambiente e
Sustentabilidade

estima e consideração.
Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

AtenciosamerÉe

ALAI
Chefe

'A
ibinete

JVB( 18406/2021)

Ü
Município de
Ara raquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE
Avenida Bento de Abreu ng 1172. Jardim Primavera

Telefone:3339 5000

OFÍCIO.SMAS .CEAVCP. 02/2021

Referência: Indicação 1469/202 1 -- Vereador Rafael de Angeli
Guichê: 01 8.406/2021

Araraquara, 14 de junho de 2021

No que tange à vegetação sob área de linhão, segundo

Orientação Técnica n' 22 da CPFL, a vegetação adequada para esses

locais é aquela que na fase adulta não alcance tamanho suHlciente para

atingir os condutores.

Em vistoria, os técnicos desta Secretaria constataram que no

local apontado na indicação, foi realizado o plantio de espécies frutíferas

que daqui 8 anos poderão atingir a fiação, sendo necessária a sua
supressão

Ressalto que para evitarmos tal ocorrência estamos

trabalhando para normatizar no município o tema vegetação sob as áreas
delinhão

.&tenciosamente

LbciãniíFêlinandes

Coordenadora Executiva dgÁreas \perdes e de Combate à Poluição

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F8E5S5M5P8R6Z9G6
		2021-07-16T16:04:53-0300

		2021-07-16T16:04:53-0300